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være en fuldkommen Ordning. Nej, den 
Maade, hvorpaa det hele simplest og bedst 
kunde ordnes, var, at det sidste Tog Vest 
fra om Aftenen som tidligere kom til at 
holde ved Bjerringbro og Ulstrup. Det 
holder ved Rødkærsbro, og foran Viborg 
holder det ved alle Stationer, selv ved en 
saadan lille Holdeplads som Ravnstrup. 
Jeg synes dog, alt taler for, at dette Tog 
kom til at holde ved saa store Stationer 
som Bjerringbro og Ulstrup. Jeg skal an- 
føre en anden Grund, som taler meget 
stærkt derfor, nemlig Hensynet til For- 
bindelsen mellem Mors og Salling. Nu er 
det ganske umuligt at rejse derfra om 
Eftermiddagen til Bjerringbro eller 
Ulstrup Station, thi naar man kommer til 
Skive, er det Tog, som holder ved Bjer- 
ringbro og Ulstrup, gaaet; man har kun 
Forbindelse med Iltoget, og det holder 
ikke ved disse Stationer. Jeg synes, at 
der er nok, der taler for, at de faa Mi- 
nutter, det drejer sig om, maatte kunne 
indvindes paa en eller anden Maade, saa- 
ledes at Toget igen kunde komme til at 
holde ved disse Stationer. Det drejer sig 
kun om 2 Minutter for hver Station, alt- 
saa ialt 4 Minutter. Jeg henstiller meget 

" til den højtærede Minister for offentlige 
Arbejder at tage denne Sag under vel- 
villig Overvejelse, og jeg haaber, at det 
maa føre til et godt Resultat. 

Pin strup: Paa Landbrugsministeriets I 
Budget, Konto II., A. 3 b., er der fore- 
slaaet en Bevilling paa 100,000 Kr. til for- 
skellige Planteavlsformaal. I Anmærknin- 
gerne til Finan slo vf or slaget, S ide  682, an- 
føres det, til hvilke Form aal denne Be- 
villing er tænkt anvendt, nemlig til lo- 
kale Markforsøg og Forevisningsrnarker, 
til Præmiering af hele Markbrug eller Dele 
deraf, til Planteavlsudstillinger, til Ansæt- 
telse af Konsulenter eller andre Med- 
hjælpere vedrørende Planteavl, til Analyser 
og forskellige Undersøgelser og til andre 
Foranstaltninger til Planteavlens Fremme 
efter nærmere Indstilling til Landbrugs- 
ministeren. Denne Bevilling har, hidtil 
været administreret saaledes, at Land- 
brugsministeriet har delt den mellem 
Landboforeningerne og Husrnandsforenin- 
gerne, og som Grundlag for denne 
Deling er man antagelig gaaet ud 
fra, hvad der . fra disse Foreninger har 
været opgivet, at man selv af egne Midler 
vilde anvende til disse Formaal. Naar jeg 
nævner dette, er det, fordi jeg gerne vil 
gøre den Henstilling til den højtærede 
Landbrugsminister og Finansudvalget, at 

denne Bevilling, der i de senere Aar er 
bleven forhøjet fra 50,000 til: 100,000 Kr., 
maa blive gjort kalkulatorisk, altsaa op- 
ført som en anslaaet Bevilling. Det er 
mig nemlig bekendt, at der hos de paa- 
gældende Foreninger har yæret, nogen 
Utilfredshed med Fordelingen, og jeg 
tror, Utilfredsheden navnlig har bundet i 
den Omstændighed, at Husmàlldsforenin- 
gernes Arbejde har udviklet sig stærkt i 
de senere Aar, og at de have haft en ret 
betydelig Tilgang af Medlemmer, saa at 
den dem tildelte Sum har vist sig at være 
utilstrækkelig i Aarets Løb, fordi de blev 
i Stand til at udrette mere og tilskyde 
mere af egne Midler, end de paa For- 
haand var gaaede ud fra. Denne Misfor- 
nøjelse vilde kunne hæves, naar der, som 
jeg anførte, blev anslaaet et Beløb, saa- 
ledes at Foreningerne kunde faa samme 
Beløb af Staten, som. de selv anvende til ' 
disse Formaal, altsaa ganske paa samme 
Maade, som Tilfældet er med Hensyn til 
Bevillingerne til Præmiering ved Dyr- 
skuerne. Samtidig vil jeg gerne henstille, 
at Udbetalingen af disse Penge sker paa 
samme Maade, som Tilfældet er med Hen- 
syn til Udbetalingen af Bevillingerne til 
Præmiering ved Dyrskuerne. Det er saa- 
lédes, at naar Foreningerne have lagt de- 
res Budget og opgivet til Ministeriet, hvad 
de selv ville anvende til dette Formaal, 
faa de Beløbet udbetalt forskudsvis og 
have det altsaa til Anvendelse. Denne 
Planteavlsbevilling er først bleven udbe- 
talt, naar den er anvendt, hvilket volder 
nogen Vanskelighed for Foreningerne, og 
for Staten mener jeg, det kunde være lige 
meget. Naar saa Regnskabet er opgjort, 
kan man opgøre Forholdet mellem Staten 
og Foreningerne, om Foreningerne skulle 
have lidt mere eller skulle tilbagebetale 
lidt, hvis de have faaet for meget, paa 
samme Maade, som det sker med Hensyn 
til Tilskud til Præmiering ved Dyrskuer. 
Jeg vilde sætte Pris paa, om dette For- 
hold- kunde ordnes som her antydet, fordi 
jeg tror, det vilde vække Tilfredshed i de 
paagældende Foreninger. 

Der har jo fra flere Sider været talt 
en Del om den paatænkte Nedsættelse af 
en Kommission, der skulde rense ud paa 
Finansloven af de gamle overflødige Be- 
villinger. Jeg ser paa det som forskellige 
tidligere ærede Talere, jeg har ikke nogen 
stor Tro til, at det rigtigt vil batte noget. 
Medens vi have hørt, hvordan visse ærede 
Medlemmer, f. Eks. det ærede Medlem fra 
Frøstrup (Nørhave), det ærede Medlem fra 
Esbjerg (Bluhrne) og flere ærede Medlem- 


